(
РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ
АЛТАЙ РЕСПУБЛИКА
ШАБАЛИН АЙМАК
Шабалин
j
урт
 поселение муниципал
тöзöлмöнин

администрациязы
Башчызы
) (
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ
ШЕБАЛИНСКИЙ РАЙОН
Глава муниципального образования
 Шебалинское сельское поселение
с. Шебалино, ул.
Советская
, 44
)

        РЕШЕНИЕ                                                                                             ЧЕЧИМ
  «26»  марта 2021 года                       с. Шебалино                                 № 20/2

О внесении изменений в решение  Совета депутатов №18/1  от 24.12.2020 года
 «О бюджете муниципального образования  Шебалинское сельское поселение  на 2021 и плановый период 2022 и 2023гг»

    В соответствии со ст.184 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе МО Шебалинского сельского поселения, утвержденного решением Совета депутатов №16/2 от 11.11.2020г., руководствуясь Уставом МО Шебалинское сельское поселение Совет депутатов
РЕШИЛ:
  1.Внести в решении сессии Совета депутатов МО Шебалинское сельское поселение №18/1  от 26.12.2020 года «О бюджете муниципального образования  Шебалинское сельское поселение  на 2021 и плановый период 2022 и 2023гг» внести следующие изменения:
1.1 В  приложение №5 «Объем поступлений доходов в бюджет сельской администрации муниципального образования Шебалинское сельское поселение в 2021 году»;
-  На основании уведомления управления экономики и финансов администрации МО «Шебалинский район» №03-01 «О бюджетных ассигнованиях на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов» от26.02.2021года добавить средства из резервного фонда района на предотвращение чрезвычайной ситуации в сумме 506400 рублей 00 коп.
- На основании уведомления Министерства финансов РА  0/173 «О предоставлении субсидии, субвенций, иного межбюджетного трансферта, имеющего целевое назначение на 2021год и плановый период 2022 и 2023 годов» от 16.02.2021 года добавить иные межбюджетные трансферты на реализацию мероприятий индивидуальной программы социально-экономического развития Республики Алтай (стимулирование жилищного строительства) в сумме 8274 рубля 00 коп. (приложение №1)

1.2 В приложении №13 «Распределение бюджетных ассигнований по  целевым статьям (государственным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов  бюджета муниципального образования Шебалинское сельское поселение на 2021 год»
- Добавить средства из резервного фонда района на предотвращение чрезвычайной ситуации в сумме 506400 рублей 00 копеек  в Программу «Организация эффективного функционирования систем жизнеобеспечения», подпрограмму «Обеспечение безопасности населения и профилактика терроризма и экстремизма» основное направление  «Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций в границах поселения». (02203Ш1000)
- Добавить  иные межбюджетные трансферты в сумме 8274 рубля 00 коп в Программу «Организация эффективного функционирования систем жизнеобеспечения», подпрограмму  «Развитие инженерно-коммунального и дорожно-транспортного комплекса» основное мероприятие «Стимулирование жилищного строительства» (02102L321L)                           ( приложение №2)
1.3 В приложение №11 «Ведомственная структура расходов сельской администрации
муниципального образования Шебалинское сельское поселение на 2021 год»
- Добавить средства из резервного фонда района на предотвращение чрезвычайной ситуации в сумме 506400 рублей 00 копеек  в Национальную безопасность, основное направление  «Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций в границах поселения», закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных ) нужд.
- Добавить иные межбюджетные трансферты в сумме 8274 рубля 00 коп в Национальную экономику, основное мероприятие «Стимулирование жилищного строительства», закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных ) нужд.
(приложение №3)

1.4.Изменить приложение №7 Распределение бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования Шебалинское сельское поселение  на реализацию муниципальных программ  на 2021»

                                                                                                                                            (тыс.руб)
	Код
	Наименование программы
	Сумма запланированная на 2021 год
	Сумма с учетом изменений
 в 2021г

	01
	Муниципальная программа «Обеспечение экономического роста и обеспечение благоприятных условий жизни населения» МО Шебалинское сельское поселение

3973,50

3973,5

	02
	Муниципальная программа «Организация эффективного функционирования систем жизнеобеспечения МО Шебалинское сельское поселение»

3334,7

3849,4

	99
	Непрограммные расходы
	960,1
	960,1

	Итого
	8268,3
	8783,0

Глава муниципального образования
Шебалинское   сельское поселение
Шебалинского района Республики Алтай                                              М. Н. Чичканов

Ð

ÅØÅÍÈÅ

×Å×ÈÌ

«

26

»

ìàðòà

20

2

1

ãîäà

ñ. Øåáàëèíî

¹

20/2

О

внесении изменений в

р

ешение

Совета депутатов №

18/1

от 2

4

.12.20

20

года

«О бюджете муниципального образования  Шебалинское сельское поселение  на

20

2

1

и плановый

период 202

2

и 202

3

гг»

Â ñîîòâåòñòâèè ñî ñò.184 Áþäæåòíîãî êîäåêñà

Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè

,

Ïîëîæåíèåì î

áþäæåòíîì ïðîöåññå ÌÎ Øåáàëèíñêîãî ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ, óòâåðæäåííîãî ðåøåíèåì

Ñ

îâåòà

äåïóòàòîâ ¹

16

/

2

îò 1

1

.

11

.20

20

ã., ðóêîâîäñòâóÿñü Óñòàâîì ÌÎ Øåáàëèíñêîå

ñåëüñêîå ïîñåëåíèå Ñ

îâåò äåïóòàòîâ

ÐÅØÈË:

1.Âíåñòè

â ðåøåíèè ñåññèè

Ñîâåòà äåïóòàòîâ ÌÎ Øåáàëèíñêîå ñåëüñêîå ïîñåëåíèå

¹

18/1

îò 26.12.20

20

ãîäà «Î áþäæåòå ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ  Øåáàëèíñêîå

ñåëüñêîå ïîñåëåíèå  íà 20

2

1

è ïëàíîâûé ïåðèîä 202

2

è 202

3

ãã»

âíåñòè

ñëåäóþùèå

èçìåíåíèÿ:

1.1

В

приложение

№5 «

Объем поступлений доходов в бюджет сельской

администрации муниципального образования Шебалинское сельское поселение в 2021

году

»;

-

На основании уведомления

управления экономики и финансов администрации МО

«

Ш

ебалинский район»

№03

-

01

«О бюджетных ассигнованиях на 2021 год и плановый

период 2022 и 2023 годов» от26.02.2021года

добавить

средства из резервного фонда

района на предотвращение чрезвычайной ситуации

в

сумме 506400 рублей 00 коп

.

-

На основании уведомления Министерства

финансов РА  0/173 «О предоставлении

субсидии, субвенций, иного межбюджетного трансферта, имеющего целевое назначение

на 2021год и плановый период 2022 и 2023 годов» от 16.02.2021 года добавить иные

межбюджетные трансферты на реализацию мероприятий индиви

дуальной программы

социально

-

экономического развития Республики Алтай (стимулирование жилищного

строительства)

в сумме 8274 рубля 00 коп. (приложение №1)

1.2

В приложении

№13 «Распределение бюджетных ассигнований по  целевым статьям

(государственным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам

видов расходов классификации расходов  бюджета муниципального образования

Шебалинское сельское поселение на 2021 год»

-

Д

обавить

средства из резервного фонда района на предотвр

ащение чрезвычайной

ситуации

в сумме

506400

рублей

00

копеек

в Программу «Организация эффективного

функционирования систем жизнеобеспечения», подпрограмму «

Обеспечение

безопасности населения и профилактика терроризма и экстремизма

» основное

направление  «

Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций в

границах поселения

». (

02

203Ш1000

)

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ

ШЕБАЛИНСКИЙ РАЙОН

Глава муниципального

образования

Шебалинское сельское поселение

с. Шебалино, ул. Советская, 44

РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ

АЛТАЙ РЕСПУБЛИКА

ШАБАЛИН АЙМАК

Шабалин

j

урт поселение

муниципал т

ö

з

ö

лм

ö

нин

администрациязы

Башчызы